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Międzynarodowy Dzień Osób Starszych - Europejskie Miasta i Regiony zrobiły krok do przodu, aby lepiej

odpowiadać na potrzeby swoich starszych mieszkańców.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych, Sieć Tematyczna AFE-INNOVNET, zajmująca

się innowacjami w środowiskach przyjaznych starszemu wiekowi, oficjalnie ubiega się o

przyłączenie do programu Światowej Organizacji Zdrowia- Globalnej Sieci Miast i Gmin

Przyjaznych Starszemu Wiekowi. Zostało to dzisiaj ogłoszone podczas uroczystości w

brukselskim Ratuszu.

„Nikt nie zostanie z tyłu: Promowanie społeczeństwa dla wszystkich”- jest tematem

tegorocznego Międzynarodowego Dnia Osób Starszych, a motyw ten, dobrze wpasowuje się w

cele AFE-INNOVNET, dotyczące wspólnej pracy miast i regionów w całej Unii Europejskiej, aby

znaleźć inteligentne rozwiązania dla aktywnego i zdrowego starzenia się oraz rozwoju środowisk

przyjaznych starszemu wiekowi.

„Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, jest właściwym momentem, aby przypomnieć sobie,

jak ważne jest promowanie i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań, które sprostają wyzwaniom

związanym ze starzeniem się społeczeństwa i podkreślą potrzeby stworzenia społeczeństwa,

które jest sprawiedliwe i zrównoważone dla wszystkich pokoleń”, powiedziała Anne-Sophie

Parent, Sekretarz Generalny AGE Platform Europe i koordynator sieci AFE-INNOVNET.

Wsparta przez fundusze Unii Europejskiej, sieć tematyczna AFE-INNOVNET, ma na celu

zmobilizowanie władz lokalnych i regionalnych oraz innych zainteresowanych strony, aby

wsparły wdrażanie innowacyjnych rozwiązań dla aktywnego i zdrowego starzenia się w całej

Europie. Wynika to z podejścia Światowej Organizacji Zdrowia, które ma na celu wesprzeć

lokalne podmioty w dostosowaniu swoich środowisk przyjaznych starszemu wiekowi, usług

komunalnych w obszarze mieszkaniowym do potrzeb starzejącego się społeczeństwa,

transportu, partycypacji społecznej, dostępu do usług, środowiska przestrzennego, informacji,

szacunku, integracji społecznej, aktywności obywatelskiej oraz zatrudnienia.

Do podjęcia dalszych kroków i zwiększenia powiązań z istniejącymi już programami, partnerzy

sieci AFE-INNOVNET, postanowili ubiegać się o projekt, który stanie się programem powiązanym

z Unią Europejską i Światową Organizacją Zdrowia. Pozwoli to europejskim miastom i regionom,

na skorzystanie z globalnych doświadczeń Światowej Organizacji Zdrowia, przy jak najlepszym

wykorzystaniu ram politycznych Unii Europejskiej.

„To zaszczyt dla Miasta Brukseli, za otrzymanie od Światowej Organizacji Zdrowia tytuł „Miasta

Przyjaznego Starszemu Wiekowi” oraz że może być częścią sieci AFE-INNOVNET. Nagrodzono

wielką pracę zrealizowaną przez służby miasta, na rzecz poprawy jakości życia naszych

starszych mieszkańców. Nazwa ta, zachęca nas do kontynuowania wysiłków, zwłaszcza poprzez

konkretne narzędzia opracowane przez Światową Organizację Zdrowia i AFE-INNOVNET.

Narzędzia te, pozwolą na krok do przodu, w tworzeniu struktur i wdrażanie rozwiązań , które

będą w stanie sprostać wyzwaniom stawianym przez zmiany demograficzne”- dodaje Alain

Courtois, Zastępca Burmistrza Miasta Brukseli i partner AFE-INNOVNET.



Z pośród 145 członków, sieć AFE-INNOVNET oczekuje dalszej ścisłej współpracy ze Światową

Organizacja Zdrowia, aby wdrożyć innowacyjne rozwiązania dla aktywnego i zdrowego

starzenia.

W celu uzyskanie dalszych informacji, prosimy o kontakt z Julią Wadoux, koordynatorem

AFE-INNOVNET, julia.wadoux@age-platform.eu. Tel.: +32 (0)2 280 14 70.
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